
  

Регионална програма за локална демократија во Западен Балкан 2 

ReLOaD2 

 

 

Oпштина Гостивар 
Резултати од евалуацијата на предлог проекти од граѓански организации добиени на јавниот повик во 

рамките на ReLOaD2 проектот кој беше отворен од 25.02.2022 до 25.03.2022 година 

 

 

Бр. Организација Проект Бодови ЗАБЕЛЕШКА 
Предложена 

вредност 
(МКД) 

ПРОЕКТИ КОИ СЕ ОДОБРЕНИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 

Одобрени проекти со буџет од 615.000,00 – 1.845.000,00 МКД (мора да освојат минимум 75 или повеќе бодови) 

  НЕМА 

Одобрени проекти со буџет од 615.000,00 – 1.845.000,00 МКД (мора да освојат минимум 75 или повеќе бодови) 

1 
Здружение Асоцијација за 
демократска иницијатива (АДИ) 

Гостивар повикува: Ајде на 
планина! 

84 
ОДОБРЕН - предлог проектот ќе претрпи ревизија на 
одредени буџетски ставки 

1,636,680.00 

2 
Здружение Иницијатива за развој 
на туризам, култура и животна 
средина- Полог Гостивар 

Платформа за културни 
односи - културата и 
традициите во Гостивар 

83 
ОДОБРЕН - предлог проектот ќе претрпи ревизија на 
одредени буџетски ставки 

1,162,679.00 

3 

Shooqata per zhvillimin e te rinjve 
platform per fuqizimin  e te rinjve 
Gostivar/ Здружение за развој на 
младите - платформа за развој на 
младите - платформа  за 
зајакнување на малдите, Гостивар 

RoboKid 82 
ОДОБРЕН - предлог проектот ќе претрпи ревизија на 
одредени буџетски ставки 

878,780.00 



 
 

ПРОЕКТИ КОИ НЕ СЕ ОДОБРЕНИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ 

ОДБИЕН - ЦЕЛОСНО ОЦЕНЕТ 

4 
Здружение на жени фармери Моја 
Фарма 

Со конкурентно производство 
на храна кон оддржлив 
локален развој 

62 

ЦЕЛОСНО ОЦЕНЕТ - проектната идеја е добра но не е 
добро и јасно разработена. Активностите и резултатите не 
се соодветно објаснети.  Соодносот помеѓу трошоците и 
очекуваните резултати не е на задоволително ниво.  

1,179,400.00 

5 
Qendra për të dhrete e grues/ 
Центар за женски права ЕТИКА - 
Гостивар 

THUAJ JO/ КАЖИ НЕ 55 

ЦЕЛОСНО ОЦЕНЕТ - проектната идеја е добра но не е 
добро разработена. Активностите и резултатите не се 
соодветно објаснети со што се отежна оценувањето на 
проектот. Соодносот помеѓу трошоците и очекуваните 
резултати не е на задоволително ниво. 

1,845,000.00 

6 
Здружение за унапредување на 
Демократијата- Демокраси Лаб 

Здрав начин на живот, здрава 
младина 

68 

ЦЕЛОСНО ОЦЕНЕТ - Соодносот на предвидените трошоци 
со остварени резултати не е задоволителен. Буџетот е 
предимензиониран и ќе требаше да претрпи поголема 
ревизија. 

1,667,000.00 

7 
Иницијатива за граѓански 
интеграции ИГИ Гостивар 

Препознај, адресирај и запри 
го семејното насилство 

67 

ЦЕЛОСНО ОЦЕНЕТ - Проектот вклучува активности кои 
спаѓаат во надлежност на други релевантни јавни 
институции. Соодносот меѓу проценетите трошоци и 
резултати не е задоволителен. Комисијата одлучи дека 
дел од трошоците не се релевантни и буџетот ќе треба да 
претрпи поголема ревизија. 

1,529,800.00 

ОДБИЕН НА ВТОР ПРАГ - РЕЛЕВАНТНОСТ 

8 Спелео клуб Кораби - Гостивар 
Развој на едукативни ресурси 
за заштита на пештерата 
Ѓоновица /Убавица 

26 

ВТОР ПРАГ - РЕЛЕВАНТНОСТ-  Не е направен стратешки 
избор на целни групи и крајни корисници, ниту пак нивните 
потреби се јасно дефинирани и правилно опфатени со 
проектот. Не е објаснето на кој начин крајните корисници 
ќе имаат бенефит од спроведување на предложените 
активности.  

1,301,800.00 

9 
Иницијатива за граѓански 
интеграции ИГИ Гостивар 

"Центар за поддршка во 
учењето за учениците со 
попреченост" 

28 
ВТОР ПРАГ - РЕЛЕВАНТНОСТ- предлог проектот и 
предложените активности спаѓаат во надлежност на 
Министерство за образование.  

1,518,130.00 

10 Летачки клуб КОНДОР - Гостивар МЛАДИ ЛЕТАЧИ 24 

ВТОР ПРАГ - РЕЛЕВАНТНОСТ - Проектот нема додадена 
вредност, предложените  активности тековно се 
спроведуваат во самиот клуб.  Дополнително, соодносот 
помеѓу предложените трошоци и остварените резултати 
не е задоволителен.  

1,380,750.00 

11 JEPI FUND!/ СТАВИ КРАЈ 

Qendra per Psikologji 
"PERSONA"// Центар за 
психологија Персона 

25 
ВТОР ПРАГ - РЕЛЕВАНТНОСТ - Не е јасно дефинирана 
целна група и нема мерливи индикатори. Предложените  
активности тековно ги спроведува самата организација.  

615,000.00 



 
 

ОДБИЕН НА ПРВ ПРАГ -  ФИНАСИСКИ И ОПЕРАТИВНИ КАПАЦИТЕТИ 

12 
Здружение Одбојкарски клуб 
ФЕНИКС ВОЛЕЈ Гостивар 

Позитивниот личен и 
социјален развој на младите 
преку спортот 

7 

ПРВ ПРАГ - ФИНАНСИСКИ И ОПЕРАТИВЕН КАПАЦИТЕТ - не 
се доставени кратки биографии и информации за 
спроведени или тековни проекти со што е оневозможена 
евалуација на оперативниот и финансискиот капацитет.  

1,139,040.00 

ДИСКВАЛИФИКУВАНИ 

13 Биди здрав - здравје за сите не е наведен 0 
ДИСКВАЛИФИКУВАН - Не се доставени 5те задолжителни 
документи, доставени се несоодветни формулари со што 
беше отежната евалуацијата на проекот. 

не е наведен 

14 

Здружение за поттикнување и 
промоција на информатиката 
Асоцијација на студенти и 
информатичари - Гостивар 

Менаџирање со е-отпад, 
отстранување и влијание врз 
животната средина 

0 

ДИСКВАЛИФИКУВАН - Предложениот буџет го надминува 
максималниот износ предвиден со јавниот повик, иако е 
нaведено дека од Донаторот е побаран помал износ, во 
самиот предлог буџет и во наративниот дел не се 
одбележани трошоците кои ќе бидат покриени од 
проектот, со што беше отежната евалуацијата од страна на 
Комисијата за евалуација. 

2,020,025.00 

15 
Youth Art Corner - Index of Retraction 
(YAC-IOR), (Агол на млади уметници 
- ИОР) 

(TECH-EDUCATION #TECHEDU) 0 
ДИСКВАЛИФИКУВАН - по две основи: Не е доставено 
Решение за регистрација и има прекин на активностите во 
месец август. 

1,808,000.00 

16 Organized Youth Association OYA Младите за зелен Гостивар 0 
ДИСКВАЛИФИКУВАН - во предлогот проектот (планот на 
активности) има прекин на активностите во осмиот месец  

1,564,500.00 

17 Здружение на граѓани Еко Партнерс  3Д Културен Центар 0 
ДИСКВАЛИФИКУВАН - во предлогот проектот (планот на 
активности) има прекин на активностите  

594,600.00 

18 Иницијатива за прогрес (ЗА ЧИСТА ПРИРОДА) 0 
ДИСКВАЛИФИКУВАН - непотполна аплијација, фалат план 
на активности и предлог проектот не е пополнет.  

595,000.00 

19 
FORUMI RINOR ISLAM (Младински 
исламски форум) 

FRI 0 
ДИСКВАЛИФИКУВАН - носителот на предлог проектот е со 
седиште во Скопје, што е спротивно од насоките во 
Јавниот повик 

603,000.00 

 
 


